



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	14.481.441,39	4.875.619,88	4.875.619,88	4.827.147,13	4.827.147,13	3.220.381,96
RECEITAS DE CAPITAL	846.000,00	1.050.000,00	1.050.000,00	282.000,00	282.000,00	0,00
SUBTOTAL	15.327.441,39	5.925.619,88	5.925.619,88	5.109.147,13	5.109.147,13	3.220.381,96
(-) DEDUÇÕES	2.065.967,13	745.373,28	745.373,28	688.655,71	688.655,71	616.186,80
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	54.048,09	40.499,96	40.499,96	18.016,03	18.016,03	33.223,32
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	1.080,00	1.080,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.011.919,04	704.873,32	704.873,32	670.639,68	670.639,68	582.963,48
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.261.474,26	5.180.246,60	5.180.246,60	4.420.491,42	4.420.491,42	2.604.195,16

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	12.606.380,00	4.202.126,67	4.202.126,67	10.805.226,25	10.805.226,25	3.280.921,27	3.280.921,27	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	4.000,00	1.333,33	1.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.602.380,00	4.200.793,33	4.200.793,33	10.805.226,25	10.805.226,25	3.280.921,27	3.280.921,27	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	3.005.620,00	1.001.873,33	1.001.873,33	544.588,98	544.588,98	200.442,40	200.442,40	0,00
(-) Deduções	93.100,00	31.033,33	31.033,33	90.000,00	90.000,00	26.062,34	26.062,34	0,00
Amortização de Dívida	93.100,00	31.033,33	31.033,33	90.000,00	90.000,00	26.062,34	26.062,34	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.514.900,00	5.171.633,33	5.171.633,33	11.259.815,23	11.259.815,23	3.455.301,33	3.455.301,33	0,00
RESULTADO	-15.514.900,00	-5.170.553,33	-5.170.553,33	-11.259.815,23	-11.259.815,23	-3.455.301,33	-3.455.301,33	0,00
RESULTADO	-13.502.980,96	-4.466.760,01	-4.466.760,01	-10.589.175,55	-10.589.175,55	-2.784.661,65	-2.784.661,65	582.963,48
RESULTADO	-2.253.425,74	8.613,27	8.613,27	-6.839.323,81	-6.839.323,81	965.190,09	965.190,09	2.604.195,16

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	492.456,54	492.456,54	466.394,20	-26.062,34	-27.358,94
(-) Disponibilidade de Caixa	2.631.458,54	2.631.458,54	3.628.236,32	996.777,78	996.777,78
(-) Aplicações Financeiras	1.279.357,63	1.279.357,63	1.387.155,50	107.797,87	107.797,87
(-) Demais Ativos Financeiros	32,70	32,70	32,43	-0,27	-0,27
(+) Restos a Pagar Processados	390.305,37	390.305,37	63.244,66	-327.060,71	-327.060,71
II - Dívida Consolidada Líquida	-3.028.086,96	-3.028.086,96	-4.485.785,39	-1.457.698,43	-1.457.698,43
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-3.028.086,96	-3.028.086,96	-4.485.785,39	-1.457.698,43	-1.457.698,43